
1 
 

Smlouva o dí lo 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl., a podle § 2371 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku a dle zákona č. 121/200 Sb., autorského zákona v platném znění  

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel:  
Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 
Se sídlem: Pivovarská 28, 440 01 Louny 
IČ: 00360716 
DIČ: CZ 00360716 
Zastoupené: PhDr. Jiřím Matyášem  
 ředitelem příspěvkové organizace 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – pobočka Louny 
č. účtu: 1020786359/0800 

 
  
 (dále jen „objednatel“) 
   

2.   Zhotovitel:  

Studio FAM – architektonický ateliér 

Se sídlem:                    Londýnská 38, 120 00 Praha 2 
IČO: 04560779 
DIČ: CZ 470609076 
Zastoupené: Akad. arch. Miloslavem Čejkou  
  
  
  
  
 (dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavírají smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje k provedení díla v rozsahu vymezeném 

předmětem smlouvy a objednatel se zavazuje k jeho převzetí a k zaplacení sjednané ceny za jeho 

provedení podle podmínek obsažených v následujících ustanoveních této smlouvy. 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit dílo: studii prostorového a výtvarného řešení nové historické 

expozice (dále jen „expozice“) a projekt pro její realizaci dle požadavku objednatele. Expozice 

bude realizována v expozičních prostorách Oblastního muzea v Lounech (1. patro budovy 

Pivovarská 43, Louny). 

2. Zhotovitel se dále zavazuje k realizaci činností dle čl. III. této smlouvy. 

3. Dále je předmětem této smlouvy poskytnutí licence zhotovitele k oprávnění dílo objednatelem 

užít. 



2 
 

4. Předmětná smlouva neřeší grafické ztvárnění výstavy a audiovizuální programy. Toto bude 

řešeno samostatně po konzultaci a odsouhlasení autory expozice s dalšími dodavateli. 

 

 

Článek III. 

Povinnosti a termíny zhotovitele 

Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje: 

1. Zhotovit studii prostorově-výtvarného řešení expozice. 

Obsah studie: průvodní zpráva, půdorysy a pohledy se základním kótováním v měřítku dle znění 

čl. V. odst. 1. této smlouvy. 

Termín do 30. října 2018. 

2. Zhotovit veškerou výkresovou dokumentaci projektu pro realizaci expozice (pro provedení 

stavby), včetně návrhu výstavního mobiliáře. Realizační projekt bude proveden tak, aby mohl být 

použit jako zadávací dokumentace pro zhotovitele. Jeho součástí bude úplná specifikace prvků a 

technická zpráva včetně kontrolního rozpočtu. Projektová dokumentace bude provedena v 

měřítku dle znění čl. V. odst. 2. této smlouvy. Dále v technické zprávě bude popsána a doložena 

spolupráce s autory, výtvarníky a realizátory expozice. 

Termín do 17. prosince 2018. 

3. Ostatní požadavky zhotovitele nad rámec odstavců 1. a 2. budou řešeny formou písemných 

číslovaných dodatků k této smlouvě a budou pokládány za vícepráce. 

 

 

Článek IV. 

Povinnosti objednavatele 

Objednavatel se podpisem této smlouvy zavazuje: 

1. Zajistit zhotoviteli přístup do prostoru, kde bude expozice realizována, v termínech po vzájemné 

dohodě. 

2. Předat podklady ke zhotovení požadovaných stupňů projektové dokumentace (plány výstavních 

prostor, seznam exponátů, scénář expozice atd.). 

3. Odsouhlasit výkresovou dokumentaci architektonické studie tak, že schválené řešení již nebude 

možno zásadním způsobem měnit. 

4. Vyplatit zhotoviteli odměnu dle čl. IX. této smlouvy. 

 

 

Článek V. 

Výkresová dokumentace studie prostorově-výtvarného řešení a designu expozice a realizace 

expozice 

1. Výkresová dokumentace studie prostorově-výtvarného řešení a designu expozice bude 

obsahovat: průvodní zprávu, půdorysy a pohledy se základním kótováním v patřičném měřítku. 

  



3 
 

2. Realizační projekt: 

 Součástí realizačního projektu bude úplná specifikace prvků (soupis položek) s technickou 

zprávou. Projektová dokumentace bude provedena v odpovídajícím měřítku 1:50, 1:25, 

1:5, 1:10; detaily 1:1 (1:2). Dále v technické zprávě bude také popsána navrhovaná další 

spolupráce s autory, výtvarníky a realizátory expozice apod. 

 Výkresová dokumentace realizačního projektu (pro provedení) expozice, včetně návrhu 

základních dílů výstavy a výstavního fundusu bude provedena tak, aby mohla být použita 

jako zadávací dokumentace pro zhotovitele. 

3. Po dobu tvorby kompletního prostorového a výtvarného řešení expozice je zhotovitel povinen 

spolupracovat s tvůrci expozice (zaměstnanci Oblastního muzea v Lounech) a se zástupci 

odborného autorského týmu a přihlédnout k jejich připomínkám. Pokyny objednatele budou 

dávány písemně vždy s prostřednictvím zástupců objednatele dle čl. X odst. 4. této smlouvy. 

 

 

Článek VI. 

Činnost při instalaci expozice – autorský dozor zhotovitele 

1. Při výrobě a instalaci výstavního mobiliáře a exponátů expozice je zhotovitel povinen vykonávat 

autorský dozor, a to zejména osobní přítomností v místě instalace expozice (nebo přítomností 

oprávněného zástupce) a poskytnout písemné a ústní konzultace a stanoviska dle potřeby 

objednatele tak, aby nedocházelo k prodlevám instalace. 

2. Zhotovitel není oprávněn zavazovat objednatele vůči třetím osobám. 

3. Cena autorského dozoru zhotovitele není součástí této smlouvy. Autorský dozor bude realizován 

na základě dodatku k této smlouvě, který určí jeho další náležitosti, především jeho časové 

schéma a jeho cenu. 

 

 

 

Článek VII. 

Předávání díla 

1. Objednatel si po převzetí dokumentace uvedené v této smlouvě ve sjednaných termínech od 

zhotovitele dle článku III. odst. 1.–3. vyhrazuje lhůtu 3 pracovních dnů na odsouhlasení. Pokud 

objednatel vrátí materiál zhotoviteli k doplnění či přepracování, objednatel a zhotovitel sjednají 

nový termín pro odevzdání. 

2. Studii prostorově-výtvarného řešení a designu expozice, včetně průvodní zprávy, odevzdá 

zhotovitel objednateli ve třech vyhotoveních v elektronické podobě a ve třech paré naležato. 

3. Realizační projekt expozice předá zhotovitel objednateli v pěti vyhotoveních společně s 

technickými zprávami ve dvou vyhotoveních ve složce A4 v deskách a v jednom vyhotovení v 

elektronické podobě. 

4. Převzetí materiálů potvrdí objednatel zhotoviteli písemným protokolem, který podepíší oba 

účastníci smlouvy. 

5. V případě, že materiál bude vrácen zhotoviteli k přepracování dle odst. 1. tohoto článku je 

zhotovitel povinen všechny požadavky, pokud nejsou v rozporu s ustanoveními této smlouvy 

splnit, přičemž objednatel je oprávněn pozdržet do doby, než bude materiál odevzdán, úhradu 

odměn dle čl. IX této smlouvy. 



4 
 

6. Objednatel je oprávněn v případě, že zhotovitel nedodrží termíny dle čl. III. odst. 1.–2., od 

smlouvy odstoupit. 

 

 

Článek VIII. 

Udělení oprávnění užít dílo objednatelem 

1. Zhotovitel uděluje objednateli touto smlouvou oprávnění užít dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 

Sb., o právu autorském a o právech souvisejících s právem autorským. 

2. Dílo může být šířeno všemi formami propagace výstavy i objednatele. 

3. Zhotovitel uděluje objednateli dle § 12 odst. 1 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském 

a o právech souvisejících s právem autorským licenci k užití díla specifikovanému touto 

smlouvou, a to celou dobu ochrany práv k dílu dle příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., 

o právu autorském a o právech souvisejících s právem autorským a dále bez jakýchkoliv 

teritoriálních omezení. 

 

 

Článek IX. 

Dohoda o odměně 

1. Zhotoviteli náleží odměna za vytvoření díla, poskytnutí licence k dílu dle této smlouvy a za 

realizaci dalších součinností dle smlouvy v celkové výši:   

Sjednaná cena díla 300.000,- Kč 
z toho DPH 21% 0,- Kč 
Cena celkem bez DPH: 300.000,- Kč 
Slovy: Tři sta tisíc korun českých.  

2. Zhotovitel není plátcem DPH, proto nebude zhotovitelem účtována. 

3. Plná výše odměny je splatná při dodržení následujících termínů: 

 předání studie prostorově-výtvarného řešení a designu expozice do 30. října 2018; 

 předání výkresové a zadávací dokumentace realizačního projektu, včetně průvodní zprávy a 

výpisu prvků výstavy do 14. prosince 2018; 

4. Odměna dle čl. IX., odst. 1 této smlouvy zahrnuje také odměnu za udělení licence dle čl. VIII. odst. 

1. a 2. této smlouvy. 

5. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že dohodnutá cena specifikovaná v čl. IX. odst. 

1. – 4. této smlouvy je cenou konečnou a závaznou. 

6. Odměna za autorský dozor zhotovitele není součástí této smlouvy, její stanovení bude 

předmětem dodatku k této smlouvě. 

7. Odměna bude uhrazena objednatelem dle čl. IX. odst. 1 této smlouvy bezhotovostním 

bankovním převodem na bankovní účet zhotovitele na základě úplné a bezchybné faktury 

zhotovitele se splatností 14 dnů od převzetí poslední části díla a faktury objednatelem. Za každý 

den prodlení zaplatí objednatel úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

8. V případě prodlení předání díla oproti smlouvou stanovenému termínu sjednává se smluvní 

pokuta ve výši 2000,- Kč za každý den prodlení. Objednatel je oprávněn snížit o smluvní pokutu 

sjednanou odměnu. Snížení odměny nezbavuje zhotovitele povinnosti hradit vzniklou škodu. 

9. Uvedená cena nezahrnuje cenu za případné vícetisky, kterou stanoví zhotovitel při fakturaci 

podle skutečného počtu formátů A3 (světlotisk á 4 Kč, ČB xerox á 5 Kč, barevný xerox á 60,- Kč, 

desky á 50,- Kč). 



5 
 

10. Článek X. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva se uzavírá s platností a účinností ode dne podpisu obou stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, z nichž objednatel obdrží dva a zhotovitel jeden. 

3. Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků. 

4. Zodpovědným zástupcem objednatele pro jednání ve věci této smlouvy je: PhDr. Jiří Matyáš, 

ředitel příspěvkové organizace. 

5. Poruší-li některá ze smluvních stran povinnosti uvedené v této smlouvě, je druhá strana 

oprávněna od smlouvy odstoupit. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou 

včetně finančního vypořádání, účinky odstoupení nastávají dnem doručení druhé smluvní straně. 

6. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí občanským zákoníkem a autorským zákonem v 

plném znění. 

7. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a porozuměly jejímu 

obsahu. Na důkaz toho níže připojují své podpisy. 

 

 

V Lounech dne  
 
 
 

 V Lounech dne  

   
   

PhDr. Jiří Matyáš 
(objednatel) 

 Akad. arch. Miloslav Čejka 
(zhotovitel) 

 


